



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Nota

Número:

Referencia: PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN PROVINCIAL II - CONTRATO DE PRÉSTAMO BID N° 4753/OC-AR LPN N° PFGP-II-214-LPN-O CIRCULAR ACLARATORIA N° 1

A: POTENCIALES OFERENTES (POTENCIALES OFERENTES),

Con Copia A:

De mi mayor consideración:

CIRCULAR ACLARATORIA N° 1

Atento las consultas recibidas en el marco de la Licitación de Referencia, se emite la presente, detallándose a continuación las mismas y sus correspondientes respuestas:

CONSULTA N° 1: *"...Se solicita los planos de planta general acotados del canal en todo su desarrollo, de los piletones, de los senderos en todo su desarrollo, para poder computar. ..."*

RESPUESTA N° 1: Se adjuntan los planos solicitados divididos en 3 tramos (PPE - Plano 6 - Planta General de Arquitectura [IF-2023-107342199-APN-DASYEPDR#MI] - PPE - Plano 6 - 1. Planta General de Arquitectura [IF-2023-107343190-APN-DASYEPDR#MI] - PPE - Plano 6 - 2.Planta General de Arquitectura [IF-2023-107344342-APN-DASYEPDR#MI] - PPE - Plano 6 - 3.Planta General de Arquitectura [IF-2023-107345620-APNDASYEPDR#MI]), tomados de suroeste a noreste, para una mejor observación de los detalles acotados, conforme a la dificultad gráfica que se plantea por la natural longitudinalidad del terreno.

CONSULTA N° 2: *"...En el CGC 48.1 indica la retención de pago del 5%, esto se puede sustituir por una póliza de fondo de reparo?..."*

RESPUESTA N° 2: Nos remitimos a lo expresado en la Cláusula CGC 48.3 de la Sección VI Condiciones Especiales del Contrato “...*El Contratista también podrá sustituir en cada pago la retención indicada en la CGC 48.1 por una garantía de las mismas características que la utilizada como Garantía de Cumplimiento.*”.

CONSULTA N° 3: *“...En la Sección II - DDL, se menciona el contratante como: SUBSECRETARIA DE POLITICAS PARA EL DESARROLLO DE LA EQUIDAD REGIONAL DEPENDIENTE DE LA SECRETARÍA DE PROVINCIAS DEL MINISTERIO DEL INTERIOR . PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN PROVINCIAL II - CONTRATO DE PRÉSTAMO BID N°4753/OC-AR ; tal como lo vuelve a mencionar el IAO 17.1 para la correcta conformación de la Póliza de Garantía de Mantenimiento de Oferta. Respecto a lo mencionado anteriormente, se hacen dos consultas:*

1- Para la emisión de la Póliza de Garantía de Mantenimiento de Oferta, se solicita el CUIT del contratante; se debe utilizar el Número de CUIT de la Subsecretaría de Políticas para el Desarrollo de la Equidad Regional o de la Secretaría de Provincias del Ministerio del Interior? En el debido caso, cual seria el CUIT a colocar?

2 - Otro dato solicitado, es el domicilio del contratante. ¿Es posible aclararlo para evitar posibles malinterpretaciones? Cabe aclarar que la página donde se publican las consultas y sus respuestas, no se encuentra disponible. Es por eso que solicito, de ser posible, recibir las debidas respuestas a este correo. ...”.

RESPUESTA N° 3: El CUIT del beneficiario de la póliza es 30-66319841-2 "DIRECCION GENERAL DE PROGRAMAS Y PROYECTOS SECTORIALES Y ESPECIALES" del MINISTERIO DEL INTERIOR en virtud de las facultades asignadas a cada área de este Organismo Ejecutor conforme Decreto N° 945/17. No obstante que la póliza deba emitirse a dicha CUIT, la compañía aseguradora deberá detallar claramente en el cuerpo del detalle de la misma que se asegura al beneficiario indicado en la IOA 17.1 de la Sección II. Datos de la Licitación del Documento de Licitación.

Domiiclio: Av. Leandro N. Alem 168 - Piso 4to. Of 421-425 - CABA

CONSULTA N° 4: *“...En el punto 5) de las IAO, indica: “se enviará copia a todos quienes obtuvieron los documentos de la Licitación”. Consulta: como se obtienen los documentos de la Licitación para poder participar de la Licitación o es suficiente con enviar la Declaración de domicilio electrónico como se indica en las bases?....”.*

RESPUESTA N° 4: De conformidad con lo establecido en el punto 7 del aviso de llamado a licitación oportunamente publicado, “...7. *Los Licitantes interesados podrán descargar el Documento de Licitación en español, en el sitio web indicados al final de este llamado. ...”.* En este sentido se informa que a fin de obtener los Documentos de Licitación, los interesados deberán descargarlos del sitio web <https://www.mininterior.gov.ar/licitaciones/licitacion.php?i=5644>, lugar éste en el que se encuentran publicados.

Sin otro particular saluda atte.

